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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci}

My AKTIVET 2018 2015
T Btivet Afatshiurira ARy 0 0
B | Aktivet monetars 216,523 58,730
e e e e 67,502 15,440
Bl U P ST 148,021 43,290
S S SR i N el S i NS :
1 N8 tifuj prondsie 16 niésive ekanomike brenda grupit - -
R U e S RSO PR IS ;
3 iTe Hera Financiare - -
B |TE drejta té arketueshme 17,084,645 18,428,085
1 tNga aktivitedl | shfryiézimit (Kiientety 16,798,784 18,097,585
2 \Noa rjésite ekonomike brendagrupil . N o BT s i
3. |Naa_miésite ekonomike ku ka inferesa plesémamése L - e
4 1Té fera (T vsh, falm filimi debiforfendryshepy 4 264 851 330,503
............... 5.\Kapital 1 pénshicuar i papaguer -
R A e N e 81,450 388,048
1 1Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme
2 iProdhime né proces dhe gfysémprodukie
Tl R R
4 Malira 681,450 356,046
5 Ak#ifémfﬁs’aiagy"s‘ka {GIE e gfalld né rrifie e majméri} [ e e
8 {AAGIM 18 mbaitura pér shitje - e
7 |Parapagime pé&r inveniar " S
b (Shpenzime  shtyra T : :
B TE g{gkéweghme nga i@ ardhurate konstatuara - -
L TTTTTYOTALL AKTIVEVE  AFATSHKURTRA 17,961,518 18,872,874
i R : :
CELELG D RS TR R T : e
1 Tituf pronésie né njdsitd ekonomike brenda grupit . =
_______ | 2 | THy ié huadhénies né niésité ekonomike brenda grupit - -
3 Tty prongsie né njésie ekonomike kuy ka inferesa pjesémayrése - -
4 {Tiy 1€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ~ -
5 1Ty te tlerd 18 mbajiur sl aktive afatgjagla - -
B 1Ty 16 fer€ € huadhénies - -
---------- Be |Alddivet materiale 1,865 143 2,831,438
e e e Ry e e |
2 limpiarie dhe makiner 1,807,489 2,259 336
3 178 flera Instalime dhe pajise 57 580 72,100
"""""" ¢ Parapagime pér aktive materiale dhe né proces (Leazing)
B Aﬁ‘“’iﬁ* Ul 1 s e R Sl e SIS e e T R e T L - -
B Altive jo materiale: : -
1 iKoncesions, patents licenca marka treglare i€ drejta dhe aklive 1€ ngig - -
2 iEmrii Mire - -
I {Parapagime pér AAJIM - -
B [AKUVE TAUMOTC RESIIYIR o ——————— " z
P |Kapitali i nénshivvaripapaguar 4 - -
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA "1~ 1,865,140 | 2331436

AKTIVE TOTALE

19,806,767

LA )

3‘ Li1.204,310

TATNL »7 " F

s %



Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci}

My

DETYRIMET DHE KAPITALI

2018

2818

Detyrime afatshiurira:

6,605,324

Titujt e huamares

6,577 687

Detyrime ndaj instifucioneve 1€ kredisé

Arkétime né avancé pér poresi

Té pagueshme pér aktivitetin e shifryitézimit {funiforet)

6,317 305

6,408 210

Déftess 18 pagueshme

76 pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémairése

GOt RO B LA B

{T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndeisore

110,041

84,783

3 | T8 pagueshme pér detyrimet tatimore

150,341

131,331

101 7e drejta e detynime ndagj orfakeve

té pagueshms pér shpenzime & konstatuara

T ardhura 18 shivra

Provizions

Toiali | Detyrimeve afatshhurisra

§,577,687

3,605,324

v, ¥V

Detyrime afatgiata

8,600,000

10,300,000

Titujt & huamarrjes

Dietyrime ndaj instifucioneve (€ fredisd

Arkétimet né avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktiviletin e shfryiézimit

Déftesa 18 pagueshme

T6 pagueshme ndaj nigsive ekonomike brenda grupit

OS] S P

Té paguesiune ndaj niésive skonomike ku ka inferesa pjesémanese

o2

Té tiera 16 pagueshme {Ovedraft }

O

Te drefta e delyrime ndaj oriakeve

3,800,000

16,300,000

T& pagueshme psr shpenzime 18 konstatuara

Té ardhura 1€ shiyra

GV

Provizions:

4 Provizione pér pansionst

2 iProvizione 18 fera

Detyrime tatimore 18 shiyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

8.600.000

10,300,000

DETYRIMEY TOTALE

15,177,687

165,905,024

Kapitali dhe Rezervatl

Kapitali | Nénshkruar

100,000

100,000

Brimi i Hidhor me kapitalin

Razerva riviergsimi

T VIV

Rerzarva 8 fjera

1 iRezerva ligiore

2 iRerarva stafufors

3 iRezerva (8 fjera

Eitimnd § pashpgmndarg

4,198 988

3,405,319

\ird

Fitien / Mumbia e Vil

350 054

73 EET

Totall | Kapitalt

4 845,080

4 258 538

TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

19,826,767

24,204,310
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Pasgyra 2 Performancés
{Pasgyra & t€ ardhurave dhe shpenzimave}

Formatl 1 ~ Shpenzimei e shiryiézimii 16 klasifikuara sipas natyrés

hir Pershkrimii | Elementeve 2018 2515
B T ardhura nga gkiivitet] { shiryiézimit 18,575,095 82,187,423
¥ | Ndryshimi n@ inventarin e produkieve (8 gatshme dhe prodbimil né proces
B (Puna e keyer nga nisia ekonemike dhe e kapitalizuar
B T8 ardhura 18 fjera {8 shinytézimit 1,160,000
B {Lénda e paré dhe materiale 1€ konsumueshme - 15,783,614 61,568 589
tilénda e paré dhe m'ﬂerfdfﬂ 1é konsumueshms - 15,516, 638 58 870,538
21 Té tiera shpanzime (604-854) - 166,978 2,998 051
B iBhpenzime t& personeliit 1,887,518 B27 481
1 iPaga dhe shpérblime - 1,817,408 450,804
2 i Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndaisore {paragiiur vegmas 274,407 78,587
nga shpenzimet pér pensionet) -
P i Zhvierdsimi | akiiveve afstoiala materiale “ 486,287 -
P Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P {Shpenzime 18 tiera shirytSzimi
P {Shpenzime le panichura per efeide talimore - 24,832 15,000
P T ardhura 18 fsra
4 Té ardhura nga nigsité skonomike ku ka interssa piesémarrdas (paragitur
vecmas 18 ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupi}
5 Té ardhura nga invesiimet dhe hualé e Usra piesé ¢ akiiveve afalgjais ’ 0
{parvadgitur vepmes 18 ardhurat nga nésité ekonomike brenda grupit)
., linteresa té srkéiusshém dhe 18 ardhura i€ tiera té ngjashms (paragitur
" lvegmas 16 ardhural nga njésité skonomike brenda grupit)
Zhviergsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajiura 8i
B : : + &
akiive afatshkurira
B iShpenzime financiars - -
n Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngfashime (paragitur vegmas
’ shpenzimet pér t'y paguar tek nigsité skonomike brenda grupi)
2 | Shpenzime 18 Yara financiare = ¥
B P;’@Eaa ¢ fitimiYhumbles nys plesémarrjet - -
B Fitimiii—éumbja para tatimit 415,745 938,373
i
B Shpenzsmi i tatimil mbi filimin 65,851 142,708
1 1 Shpenzimi akiuali fa*fmu‘ b Tt a5 651 142 708
2 [ Shpenziml { lalin Bimi 18 shiyré
2 [Fiesa e fafim ftimit 16 plesémarrieve & =
B iFitimifHumbia e vitit 350,084 783,687
P (Fitimi/Humbia p8r - =
| 1Pronarét e njésisé ekonomike mémé 350,094 793,667
interesal jo-konlrofluese -
Pasgyra e (& Ardhurave Giithépérishirdse
Ny Pershkrimi | Elemenisve 2018 2045
P {Fitimi/Humbia e vifit 350,004 733,687
| g g
¢ ardhura 1@ tiera giithapérishirése pér viting g g
Herencat (+/- \ nga parkthimi | monadh@s né veprimiari 1& huaia i &
Diferencat { +f—} nga rivierésimi | aktiveve afaigjata materiale {1 &
Diferencat {+/-) nga rivierdsimi | aktivet financiare & mbajtura pér shitje g 4]
Fiesa e 18 ardhurwe ; éépérfsshis'éése raqa piesémarriat 4] 4]
B Totali | t2 ardh ‘o ; it g 1]
B iTotaliite ard'mravn gfi mapmfsh rése per v:tm g 4
B iTotal | 16 ardhuraverhumbieve giithépérfshirése pér & A0
Pronarét @ njgsisé ekonomike méme 35008 /0 793,667
interasat jo-kontroliuess T |




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ngé) aktivitetin e shfrytézimit 156 8,367

Té& arkétuara nga t€ drejtat e arkéfueshme 24 192 90,289

T& paguara pér detyrimef e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -24,036 -81,051

Pagesa t¢€ tiera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar -871
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -38

Para nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -38

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkéfime nga shitja e investimeve té fjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né€) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua t€ arkétuara

Pagesa e kostove € fransaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve € vefa

Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve {é qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 156 -8,329
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 59 8,388

Efekti i luhatjeve t€ kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 215 59




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

hkruar

iinéns

Kapital

Esimi

igjore

Primi i lidhur me
kapitalin
Rezerva té tjera

Rezerva L
Rezerva Statutore

Rezerva Rivler

Fitimet e Pashpérndara

tit

ja e vi

Fitim / Humb

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

100,000

755,663

2,649,656

3,505,319

3,50:

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015

100,000

3,405,319

793,667

4,198,986

4,29

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 2016

100,000

4,198,986

350,094

4,649,080

4,64

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 2016

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Rritje e rezerves Ligjore

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividend€ t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

100,000

4,198,986

350,094

4,549,080

4,64




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

|

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime & tjera shpjegeuse

Al

All

Informacion i pérgjithshém

Shogeria Ardja-Al sh p k eshte themeluar 21 Tetor te vitit 2012.
Obijekti | veprimtarise se saje eshte grumbullim- perpunim- Tregetim- Hekurishte etj.

Ka nje ortak te vetem Z. Ardit Myzeqari

Ka me qera vendin ku ushtron aktivitetin.

Par ¢do vit ka deklarur vetem fitime ne pasqyrat financiare.

Eshte subjekt shume | rregullt ne pagesat ndaj punonjesve , dhe ndaj
tatimeve e sigurimeve.

Politikat kontabél

Shogeria Ardja-Al sh p k ka ndjekur te njejten  politike kontabile per te gjithe vitet.

Keshtu mbaijtja ne kontabilitet e materialeve te para dhe atyre ndihmese eshte bere me koston
ne momentin e blerjese se tyre .

Edhe blerja e aktiveve te gendrushme kryesisht e mjeteve te transportit eshte paragitur me vleren
fillestare te ciles ne fund te vitit | eshte zbritur amortizimi duke | paragitur neto ne P F.

Amortizimi ehhte bere me vkeren e mbetur per te gjitha aktivet.

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ekonomist Kontabel | Miratuar

Ardit Myzeqari
Xhemal  Tori

——%—1 ‘ ‘ . “"'1‘
[konTaBEL | TUAR ‘e,

5 XHEMAL TORI
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T
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SHENIME SPJEGUESE

Sqarime:

Dhenia e shenime shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukiures standarte te

caktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jet;
a) Informacioni i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenimet ge spjegojne zerat e ndyshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te fjera spjeguese

Ne pregatitien e pasqyrave financiare te vitit 2016 te kesaje shogerie jemi bazuar ne Ligjin nr. 9229 date 29/04/2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare" | ndryshuar me Ligjin nr.8477 date 09/02/20086, ne Udhezimin nr. 65 te

Ministrit te Financave "Per shpalljen dhe zbatimin e detyrueshem te Standarteve Ndekombetare te Raportimit
Financiare"te cilat hyjne ne fugi ge nga data 01/01/2008.
Per vitin 2016 e tere puna e pergatities se pasqyrave financiare eshte bere duke pasur parasysh keto standarte.
Ne zbatim te SNK dhe S K K Nr. 2 neve ne keto shenime po spjegojme disa nga problemet kryesore.

Shogeria edhe per vitin 2016 ka ndjekur te njejten politike kontabile persa u perket marrjes ne kontabilitet te veprime-

ve kontabile ku do te permendim se materialet dhe malirat jane vleresuar me kaston e blerjes se tyre ,e po keshtu

edhe aktivet afatgjata materiale. Ne regjistrimin e tyre eshte perdorur metoda e inventarit te perhershem.
Megjithese pozicionet e bilancit te kesaje shogerie jane te qarta neve po analizojme disa prej tyre.

Gjendja e akiiveve monetare perbehet nga gjendja e lekeve ne arke per 148.041 leke dhe ne banke 67.502 leke.

Vetem gjendja e lekeve dhe e valutave te konvertuara me kursin e B Sh neper banka per behet si me poshte:

ARDJA-AL SHPK 2016
Gjendje Banka 31/12/2016
Pershkrim Debi Kursi Baze

Lek Shgiptar
RAIFAISSEN BANK NE LEKE 55,286 ek 55,286Lek
RAFAISSEN BANK NE EURO 53.75 € |135.23 7,269Lek
BKT NE LEKE 4 700Lek 4,700Lek
BKT NE EURO 1.83 € |135.:23 247 ek

Total 67,502Lek

Shuma e paragitur ne postin e te drejtave per tu arketuar nga klientet per 16.799.794 leke perbehet nga :

Ne postin e gjendjeve te mallrave p

Detyrime kliente 31/12/2016
Pershkrim Gjendje

Ermir shpk 266,927 Leke
Kercuku shpk 4,569,936 Leke
Ardit shpk 387,455 Leke
Vllaznimi shpk 855,222 Leke
Gjorreta shpk 4,992,816 Leke
Fre-Do.Al shpk 775,000 Leke
Ergi shpk 2,453,738 Leke
Sha ujsjellsi lushnje 234,000 Leke
Ujesjellsi sha 518,700 Leke
Ansara koncension 910,800 Leke
Bashkia Diviake 384,000 Leke
ujsjelles fshat lushnje 304,800 Leke
Alba-Metal sha 146,400 Leke
Shuma 16,799,794 Leke

er tu tregetuar ne shume

n per 681.450 leke

gjendja e tyre perbehet nga:

Nr Emertimi Sasia Cmimi Viera
1|Skrap Kg 27,258 25 681,450 ne fushe
GJITHSEJ 27,258 681,450
Ne postin e A A Materiale per 1.865.149 leke viera bruto e mjeteve kryesore dhe vlera e paisjes fiskale(Kasa).
Nr Emertimi 0 1%81?35 6 Shtesa Pakesime 3 1?5?;5 5
1 Toka -
2 Ndertime -
3 Makineri,paisje,vegla =
4 Mjete transporti 2,259,336 451,867 1,807,469
5] Kompjuterike -
6 Zyre 72,100 14,420 57,680
TOTALI 2,331,436 - 466,287 1,865,149

Ne pasivin e bilancit ne postin e huamarrjeve afatshkurtera per 8.600.000 leke nga njerez te aferte te tije me kontrata”,.




te rregulla per te perballuar pagesat ge ka bere shogeria.
Ne postin e detyrimve te pagueshme ndaj funitoreve per shumen 6.317.305 leke kemi situacionin e meposhtem:

Pershkrim Gjendje db.
Al-Sidra shpk 661,105 Leke
Gas Power Al sha 2,709,300 Leke
Alfred Shahini 556,000 Leke
Ermir shpk 1,045,680 Leke
Frutibest 245 660 Leke
VELLEZERIT HYSA 1,099,560 Leke
Shuma 6,317,305 Leke

Gjithashtu ne pasiv jane dhe detyrimet e paragitura ndaj punonjesve 76.366 leke ,sigurimeve shogerore e
shendetesore per 33.675 leke,

ndaj t/pages per 0 leke ge perfqesojne vetem gjendjen e muajit dhjetore 2016 ge jane paguar ne janare 2017.
Shuma e paragitur ne postin e detyrimit te shtetit per gjendjen kreditore te t v sh-se ne shumen per 150.341 leke ge
eshte e =me F D P-ne e muajit dhjetor 2016 e.

Persa i perket kapitaleve shumes se kapitalit nga viti | kaluar i eshte shtuar fitimi neto i ketije viti per 350.094 leke.
Tek pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve spjegojme se vlera e shitjeve neto per 18.575.005 leke perbehet nga

shitia e skrapit ne sasine prej 6100 kg * 24 lek/kg = 146.400 leke,
situacione punimesh per te trete = 18.124.868 leke,
sherbime lokali = 303.827 leke

Ne zerin e shpenzimeve vlera e materialeve te konsumuara 15.616.636 leke perbehet nga kostua e mallit te shitur
te skrapit ne sasine prej 6100 kg* 23 lek/kg = 140.300 leke

te tjera materjale per situacionet = 15.476.336 leke
Shuma e shpenzimeve te tjera eshte 166.978 leke ge perbehet nga :
Komisjone banke 5,583 leke
Taksa lokale 98,488 leke
Punime nga te trete 8,333 leke
Sherbim telefoni 18,555 leke
Energji 36,019 leke
SHUMA 166,978 leke

Ne perfundim te analizes se pasqyres se te ardhurave e shpenzimeve vertetohet se shogeria per vitin 2016 ka reali-

zuar te ardhura tnga aktiviteti [ shitjes gjithsejt per 18.575.095 leke ndaj shpenzimeve per 18.159.350 leke.

duke realizuar keshtu nje fitim prej 415.745 leke , mbi kete eshte shtuar shpenzimet e panjohura per efekt fiskal 21.932 leke
dhe tatim fitimi | llogaritur eshte 65.652 leke.

Shogeria kambetje nga vitet e kaluara shumen per 330.503 leke, edhe keshtu mbetet gjendja debitore ne shumen 264.851 leke.
Edhe pasqyra e fluksit te parase eshte bere sipas standarteve te reja si per vitin 2016.

Shogeria ka deklaruar e paguar ¢do muaj ne afat detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore, tatimin mbi te

ardhurat personale, t.v.sh.-ne e ¢do detyrim tjeter.

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ekonomist Kontabel | Miratuar
Ardit Myzdgari
Xhemal  Tori > =

KONTABEL | MIRATUAR
.. XHEMAL TORI
ELBASAN




Shogeria
NIPTI : L23417202G

ARDJA-AL shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

s Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01/51/23)16 Shtesa Pakesime 31/42/22)16
1 Toka - -
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 0 0
4 Miete transporti 3,354,736 3,354,736
5 Kompjuterike 0 0
6 Zyre 72,100 72,100
TOTAL] 3,426,836 0 0 3,426,836
Amortizimi A.A.Materiale 2016
B Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/42/2616
1 Toka
2 Ndertime 0 -
3 Makineri,paisje,vegla 0 -
4 Miete transporti 1,087,000 451,867 1,638,867
5 Kompjuterike 0 -
6 Zyre 8,400 14,420 22,820
TOTALI 1,095,400 466,287 0 1,561,687
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
5y Gjendje 2 Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2016 Shtesa Pakesime MM219016
1 Toka .
2 Ndertime 22
3 Makineri, paisje,vegla 5
4 Mijete transporti 2,259,336 451,867 1,807,469
5 Kompjuterike =
6 Zyre 72,100 14,420 57,680
TOTALI 2,331,436 - 466,287 1,865,149
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SHOQERIA ARDJA-AL shpk

NIPT : L23417202G Pasqyre Nr.1
Né 000 Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nurmri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 18,575 62,187
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 62,187
b) Te ardhura nga shitja € Shérbimeve 704 11102 18,125
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 450
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve {&é 7 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per|72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 1,160
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 18,575 63,347
Administratori
ARDIT MYZEQARI
Pasqyre Nr.2 NE ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
SHPENZIMET Liogarise | Stafistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 15,617 58,8'70
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
<) Mallra t& blera 605/1 12103 15,617 58,870
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 1,887 528
a- Pagat e personelit 641 12201 1,617 451
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 270 T
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 466 2,505
4 Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+grh+itjtk++m) 61 12400 69 468
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 8
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404 386
€) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 58
g) Sherbime té tiera 618 12407 36 15
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
J) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 19
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shifie 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 6 9
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 98 39
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - -
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 98 39
6 Shpenzim |Interesah _|kredie |
1)) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5+6) 12600 18,137 62,410
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 7 4
2|Investimet 15000 500
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 39
nga te cilat: asete fe reja 150011 39
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 3,592
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 3,592
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SHOQERIA ARDJA-AL shpk
NIPT : L23417202G

Pasqyranr 3  000/leke

Nr Aktiviteti 2016 Te ardhura nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 18,575
| Totali i te ardhurave nga tregtia 18,575
9|Ndertim  |Ndertim banese
10|Ndertim  |Ndertim pune publike
11|Ndertim  |Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim  |Prodhim ushgimore
16|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim {Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20{Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi  {Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28{Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30{Sherbimi [Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |[Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016 7
Me page deri ne 22.000 leke 6
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 7
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Shogeria ARDJA-AL SHPK
Nipti L23417202G
Viti 2016
Inventari i Mjeteve Transportit ne Pronesi.
Nr Lloji | Mijetit Kapaciteti Targa Viera

1|Koke Terhegese 575 AA 484 FY 1,854,736

2|Gjysem Rimorkio 24700 ABR 827 1,500,000
Shuma 3,354,736
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